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Den avslutande konferensen för alla projektpartners hölls på Berlin City Library. Kon-
ferensen var uppdelad i två delar. Dag 1 handlade om hur långt vi hunnit med projek-
tet, vad som återstår för att uppfylla målen och hur resultaten kan leva vidare och 
utvecklas hos de samverkande regionerna. Dag 2 ägnades åt teknisk avstämning. På 
plats från EuropeanaLocal Sverige fanns Christian B och undertecknad. 

Efter att vi hälsats välkomna till Berlin och huset av Hans Joacim Rieseberg, senior 
direktor vid Berlin City Library gick Jill Cousins igenom den strategiska plan som nyli-
gen tagits fram för Europeana - Europeana's Strategic Plan 2011-2015. Jag hänvi-
sar direkt till planen, istället för att summera det som sades - 
http://version1.europeana.eu/web/guest/news/-/blogs/europeana-s-strategic-plan-
2011-2015 

På det följde ett inspel om Data Provider Agreements. Den diskussion och de frå-
gor som följde är komplicerade att sammanfatta – så även här hänvisar vi direkt till 
aktuellt dokument -   
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http://www.version1.europeana.eu/c/document_library/get_file?uuid=1c287538-d3c9-
4843-9992-c4539f16aec0&groupId=10602  

 Mary Rowlatt gick därefter igenom resultat från den studie som gjorts vad gäller Eu-
ropeanaLocals resultat i förhållande till plan, och Lizzy Komen redogjorde för projek-
tets påverkan på Europeana. Runar Bergheim berättade om den brukarstudie som 
genomförts och bad oss som ännu inte genomfört den att skynda på. Något vi givet-
vis tog till oss. 

På denna avdelning följde en god och trevlig lunch med tillfälle till erfarenhetsutbyte 
och diskussioner. 

Efter denna följde så några fallstudier. Monica Hagedorn-Saupe berättade om de 
erfarenheter man gjort i Tyskland genom arbetet med German Digital Library - 
http://www.goethe.de/wis/bib/dib/en5421919.htm 

Maria Luisa Martinez-Conde informerade om arbetet i Spanien. Hon menade att de 
stora vinsterna var den starka utvecklingen av digitaliseringsprojekt och att man sak-
ta närmat sig ett abm-perspektiv.  Maria Jose Textiera redogjorde för de erfarenheter 
man gjort i Portugal, där samverkan med det tekniska universitetet inneburit en stark 
teknikutveckling. Från Sogn og Fjordarne rapporterade Öystein Asnes och Elin Öste-
vik att projektet bidragit till ny kunskap om nya projekt som Norwegiana. 

På dessa rapporter följde en mer allmän diskussion kring de uppnådda resultaten, 
med fokus på de stora effekter projektet haft på respektive region. Genomgående 
nämndes resultat som stärkta nätverk, ny kunskap, förmedling av lokalt material på 
europeisk nivå och ett ökat intresse att fortsätta med såväl digitalisering som leve-
ranser. I grupper diskuterades även hot och möjligheter: 

Ny kunskap, goda nätverk, etablerade arbetsmodeller och rutiner för leveranser, vik-
tig diskussion om upphovsrätt och vikten av bra och relevant metadata. 

Möjligheter eller vad tar oss vidare? 

Vad händer utan projektmedel? Kommer man att tappa tempo? Falla ifrån? Nödvän-
dighet att det finns nationella digitaliseringsstrategier – digitalise-
ring/tillhandahållande/långsiktigt bevarande! Nödvändigheten av fortsatta utveck-
lingsprojekt samt vikten av att marknadsföra Europeana och EuropeanaFoundation. 

Hot eller vad krävs fortsättningsvis? 

Dagens sista timmar ägnades åt att diskutera prioriterade områden feb – maj 2011; 
leveranser, tematiska ”utställningar” i Europeana, marknadsföring, nya inspel 
ICT/PSP 2011. Deadline för leveranser är satt till 31 mars, man vill gärna ha in mer 
video/ljud och det krävs fortfarande en hel del tekniskt utvecklingsarbete. Vidare dis-
kuterades kommande ekonomisk redovisning, vilken vi bör förbereda redan nu för att 
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underlätta sammanställning. Viktig information för oss att ta med hem. (OBS! gäller 
2009-01-06 – 2011-05-31) 

Dagen avslutades med en del frågor. Efter konferensens stängts erbjöds vi ett stu-
diebesök vid Centre for Berlin Studies och en tur genom America Memorial Libra-
ry/Amerika-Gedenkbibliothek samt en stadsvandring kring Mariannenplatz. 

På kvällen bjöds vi på en mycket god och trevlig middag på restaurang Drei Schwes-
tern i hjärtat av stadsdelen Friedrichshain-Kreutzberg i en byggnad kallad The 
Bethanien – som fungerade som sjukhus från 1840 till 1960-talet. Idag är huset fyllt 
av kultur och debatt – konst, politik, musik, teater och mycket mer. 

Fredagen ägnades åt teknisk workshop från morgon till kväll. Dagen inleddes med att 
ringa in nuläget. Var har 7 teknisk workshops fört oss? Runar Bergheim kunde kon-
statera att projektet utvecklats i större utsträckning än vad många förväntat sig och 
att många tekniska genombrott uppnåtts. Men teknikutvecklingen pågår i snabb takt 
och projektet ställs hela tiden inför nya utmaningar – semantic web med koncept, 
termer och relationer inom ett givet kunskapsområde, vilket förutsätter rikare metada-
ta och strukturerade vokabulär/ordlistor. 

Innan vi fortsatta detta spår gjordes ett kortare inlägg om Access IT – ett av under-
projekten till EuropeanaLocal. Syftet med projektet är att påskynda och underlätta för 
digitalisering i länder och regioner där man inte hunnit så långt. Mer om projektet här 
- http://www.man.poznan.pl/online/en/projects/83/Access_IT.html 

Vidare i programmet. Robina Clayphan talade om vikten av bra datakvalitet – kvalitet 
istället för kvantitet, om förbättrad data på redan befintligt material och om implemen-
tering av EDM. Läs gärna mer här: 

The Europeana Data Model (EDM) – a new way of structuring data that will bring the benefits of Semantic Web 
technology to Europeana.eu – has just been published. The release of the EDM indicates a qualitative change in 
the way Europeana will deal with metadata gathered from content providers. It will open up the possibility for 
browsing Europeana in new and revealing ways which are not possible with the current Europeana Semantic 
Elements data model. For example, the EDM will allow a digital object from one provider to be shown alongside a 
relevant article about the object or a thesaurus offered by other institutions, offering more context and information 
for users.Once Europeana starts receiving content formatted using the EDM next year, it will also enable the use 
of linked data, which allows connections to be made between search terms. With linked data, a search for the 
“Virgin Mary” could lead to results not just for that single term, but also to objects labelled as “Mary, Mother Of 
Christ”, “the Blessed Virgin” or “Heilige Maria”. 

På detta inlägg följde en viktig diskussion om hur vi profilerar Europeana? Exempel 
från Youtube och andra ställen visades. Vi talade om att lyfta det oväntade och uni-
ka? Att bygga tematiska utställningar? Att utveckla olika typer av mobila tjänster? 
Sammanfattningsvis kom vi fram till att överraska kan vara vettigt. Alla ombads söka 
efter det unika; det oväntade i sitt material och kommunicera detta till projektledning-
en. 

Nästa inlägg gällde Europeana API. Genom Europeanas öppna API (Application 
Progamming Interface) kan utvecklare bygga e-tjänster mot olika målgrupper. Dis-
kussionen anslöt till den ovan. 
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Efter ännu en god och givande lunch satte vi igång att testa SKOS i olika grupper. 
SKOS står för simple knowledge organization system och är en modell att hierarkiskt 
ordna begrepp i förhållande till varandra. Övningen gav upphov till visst huvudbry då 
vi gjorde engelska ordlistor, med väldigt få fullt ut engelskspråkiga. Inte lätt att t ex 
ordna beskrivningar av fönster i förhållande till varandra. 

Hur som helst. Övningarna gav upphov till många kloka och givande samtal. 

Dagen närmade sig så sitt slut och konferensen stängdes av Claudia Lux vid Berlin 
City Library – som höll ett inspirerande tal om de möjligheter vårt samarbete inneburit 
och innebär. 

Med huvudet fullt begav vi oss så hemåt… 

Antecknat av Märta Molin, EuropeanaLocal Sverige 

 

 


